ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

30.06.2025   № 413

г. Ковдор

Об итогах муниципального конкурса методических разработок

дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых в

дистанционном формате и с использованием сетевой формы реализации

образовательных программ

 На основании приказа МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа от 07.03.2025 №152, в целях развития системы

дополнительного образования, выявления и распространения эффективных

управленческих и педагогических практик, в период с 10 марта по 30 мая 2025

года проведен конкурс методических разработок дополнительных

общеобразовательных программ, реализуемых в дистанционном формате и с

использованием сетевой формы реализации образовательных программ. На

конкурс были представлены 1 программа в номинации «Дистанционный курс»,

3 программы в номинации «Дополнительная общеобразовательная программа с

дистанционным модулем», 1 программа в номинации «Программы с

использованием сетевой формы реализации образовательных программ». На

основании решения жюри конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителем в номинации «Дистанционный курс» Гордееву

Арину Игоревну, педагога дополнительного образования МАУ ДО ЦДЮТ, с

дополнительной дистанционной общеобразовательной программой

художественной направленности «Амигуруми».

2. Признать победителем в номинации «Дополнительная

общеобразовательная программа с дистанционным модулем» Чигиреву Марину

Николаевну, педагога дополнительного образования МАУ ДО ЦДЮТ, с

дополнительной общеобразовательной программой социально-гуманитарной

направленности с дистанционным модулем «Еда без вреда».

3. Признать призерами в номинации «Дополнительная общеобразовательная

программа с дистанционным модулем»

- Вьюшину Татьяну Ивановну, методиста МАУ ДО ДЮСШ, с краткосрочной

дополнительной общеразвивающей программой лагеря с дневным пребыванием

«Летняя школа туризма» с дистанционным модулем «Клуб путешествий»;

- Подфигурную Кристину Юрьевну, старшего инструктора-методиста МАУ ДО

ДЮСШ,  с дополнительной общеразвивающей программой «Подготовка к

ВФСК ГТО» с дистанционным модулем.

4. Признать призером в номинации «Программы с использованием сетевой

формы реализации образовательных программ» Рипсову Наталью Николаевну,

педагога дополнительного образования МБОУ «СОШ №1», с дополнительной

общеобразовательной программой физкультурно-спортивной направленности

«Шахматная школа «Точка роста».

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций

рассмотреть возможность поощрения педагогических работников по итогам

участия в конкурсе.

6. Контроль исполнения приказа отставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина